8

12
-1

8

Source : Recherche Amundi

FTSE 100 index

FTSE 100 Fair Value

FTSE 100 Base scenario

FTSE 100 Second scenario

Second scénario: -1%

Base scénario: +11%

10/Prix d’équilibre du FTSE100

Le scénario de base indique qu’un potentiel de progression subsiste, les niveaux
de valorisation actuels n’intégrant pas encore les anticipations de bénéfices, le
contexte général sur les taux et les fluctuations du GBP.

Dans le second scénario le plus probable, le contexte global et l’appréciation de la
livre créeraient des conditions moins favorables, grignotant la hausse du marché,
même si une phase de consolidation, certes plus volatile, semble plus probable
qu’une forte correction. Ces conclusions nous confortent dans l’idée que les
niveaux de cours actuels ont déjà pris en compte les incertitudes du Brexit et ne
devraient pas, à ce stade, nous inciter à changer radicalement notre vision globale.

Document à l’usage exclusif des clients professionnels, prestataires de services d’investissement et autres professionnels du secteur financier
16

Février 2018 I Thematic paper CROSS ASSET
INVESTMENT STRATEGY

Scénario de base

FTSE 100 Mar-18E* Jun-18E* Sep-18E* Jun-18E*

Niveau actuel 31-janv-18 7593

Fair Value 7668 7841 8227 8414

Potentiel à partir du niveau actuel 1 % 3 % 8 % 11 %

Facteurs expliquant la Fair value
du FTSE 100

BNPA* 354 372 390 410

Rendement souverain 10 ans 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,4 %

CROISSANCE DU PIB (TRIM ANN. %) 1,6 % 1,6 % 1,6 % 1,6 %

CHÔMAGE 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 %

IPC ANN. (%)  2,7% 2,7% 2,7% 2,7%

PRIX DU PÉTROLE 1,35 1,35 1,3 1,3

* À partir de prévisions internes en date du 31 janv. 2018

 À partir de prévisions internes en date du 31 janv. 2018

Scénario alternatif

FTSE 100 Mar-18E* Jun-18E* Sep-18E* Jun-18E*

Niveau actuel 31-janv-18 7593

Fair Value 7668 7841 7396 7564

Potentiel à partir du niveau actuel 1 % 3 % -3 % -1 %

Facteurs expliquant la Fair value
du FTSE 100

BNPA* 354 372 390 410

RENDEMENT SOUVERAIN 10 ANS 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,4 %

CROISSANCE DU PIB (TRIM ANN. %) 1,6 % 1,6 % 1,6 % 1,6 %

CHÔMAGE 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 %

IPC ANN. (%)  2,7% 2,7% 2,7% 2,7%

PRIX DU PÉTROLE 1,35 1,35 1,52 1,52

* À partir de prévisions internes en date du 31 janv. 2018

 À partir de prévisions internes en date du 31 janv. 2018

Document à l’usage exclusif des clients professionnels, prestataires de services d’investissement et autres professionnels du secteur financier
17

CROSS ASSET
INVESTMENT STRATEGY

Thematic paper I Février 2018

NOTES

Document à l’usage exclusif des clients professionnels, prestataires de services d’investissement et autres professionnels du secteur financier
18

Février 2018 I Thematic paper CROSS ASSET
INVESTMENT STRATEGY

NOTES

Document à l’usage exclusif des clients professionnels, prestataires de services d’investissement et autres professionnels du secteur financier